ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об установлении выходных дней в 2020 году и внесении изменения в
Распоряжение врио Главы Донецкой Народной Республики

от 24 октября 2018 года 68 «О выходных днях и переносе рабочих
дней в 2019 году»

целях рационального использования рабочего времениВ
в 2019, 2020 годах

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить, что 02, 03, 06 и 08 января 2020 года являются
выходными днями в Донецкой Народной Республике для работников,
которым установлена пятидневная и шестидневная рабочая неделя.

2. Разрешить руководителям Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики, Государственного предприятия «Почта Донбасса»,
Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики,
а также руководителям предприятий, учреждений, организаций, где
работа не может быть прервана в общий выходной день в связи с
необходимостью обслуживания населения и организацией непрерывного
процесса работы, устанавливать локальными нормативными правовыми
актами переносы выходных дней, предусмотренных пунктом
настоящего Распоряжения.

3. Внести изменение в Распоряжение врио Главы Донецкой
Народной Республики от 24 октября 2018 года 68 «О выходных днях и
переносе рабочих дней в 2019 году», изложив пункт 3 в следующей
редакции:

1

«3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций
перенести в 2019 году для работников, которым установлена пятидневная
рабочая неделя с двумя выходными днями, рабочий день со вторника

30 апреля на субботу 04 мая, с пятницы 10 мая на субботу 18 мая, со
вторника 31 декабря на субботу 28 декабря.».

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования. /

,.^ОДН^V* 1

Глава
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

2019 года